Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

19.03.2012 № 175
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2012 № 175
г. Мариинский  Посад

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Мариинско-Посадском районе в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2011 г. №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 2 от 15.11.2007 г. №22 Закона Чувашской Республики "Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах", в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также сохранности искусственных сооружений на них в период прохождения весеннего паводка,  п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 2 апреля по 1 мая 2012г. временное ограничение движения транспортных средств с допустимой нагрузкой на каждую ось при одиночной оси – 6 тс (60 кН), двухосной тележки – 5 тс (50 кН), трехосной тележки – 4 тс (40 кН) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, являющихся муниципальной собственностью Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
2. Отделу градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:
- до 01 апреля 2012г. разместить в средствах массовой информации сообщение о введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

 - довести информацию о введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения до подрядных организаций.
- осуществлять контроль за своевременной установкой и демонтажем соответствующих дорожных знаков подрядными организациями, ограничивающих осевую нагрузку транспортного средства и скоростной режим проезда по автомобильным дорогам общего пользования, являющимися муниципальной собственностью Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
- рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений принять соответствующие меры по временному ограничению движения транспортных средств по автомобильным дорогам, проходящим в границах городского и сельских поселений.

3. Постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 29.03.2011 №145 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава администрации Мариинско-

Посадского района
	Ю.Ф. Моисеев